证券代码：300506 证券简称：*ST名家 公告编号：2025-114

深圳市名家汇科技股份有限公司

关于股东权益变动暨控股股东、实际控制人

发生变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次权益变动系执行《深圳市名家汇科技股份有限公司重整计划》（以下简

称“《重整计划》”）所致，不触及要约收购。公司重整计划实施完毕后，重整

投资人新余领九投资管理中心（有限合伙）受让公司200,000,000股股票，占重整

完成后公司总股本的14.03%，成为公司控股股东，吴立群成为公司的实际控制人。

一、本次权益变动的背景

2024年5月17日，公司收到债权人以公司不能清偿到期债务且明显缺乏清偿

能力，但具有重整价值为由向深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）申

请对公司进行重整，并同时申请启动预重整程序。

2024年7月30日，公司收到深圳中院下发的（2024）粤03破中481号《决定书》，

决定对公司启动预重整程序。经摇珠选定，深圳中院指定深圳市正源清算事务有

限公司为公司预重整管理人。

2024年11月25日，预重整债权人会议召开，经统计债权人会议表决，根据深

圳中院《审理企业重整案件的工作指引（试行）》第八十一条第一款之规定，选

定新余领九投资管理中心（有限合伙）（以下简称“新余领九”）为名家汇重整

投资人正选单位。

2025年2月，公司与新余领九签署了《预重整投资协议》就重整投资交易方

案、交易实施安排、履约保证金安排等事项进行了约定。

2025年8月27日，公司收到广东省高级人民法院（以下简称“广东省高院”）

（2025）粤民辖764号《民事裁定书》，深圳中院经审查认为，本案系公司重整

案件，案情重大复杂，报请广东省高院提级管辖，本案最终由省高院进行审理。

2025年9月26日，广东省高院作出（2025）粤破申1号《民事裁定书》，依法

受理了名家汇破产重整一案，并指定深圳市正源清算事务有限公司为名家汇重整

管理人。

2025年11月初，公司、管理人及产业投资人新余领九与重庆国际信托股份有

限公司、深圳市招平寰泽投资合伙企业（有限合伙）、中原信托有限公司、广州

粤资贰号投资咨询合伙企业（有限合伙）、深圳国华家里投资合伙企业（有限合

伙）、深圳高旗环亚私募证券基金管理有限公司、深圳前海普渡资本管理有限公

司、广州阅华时光投资合伙企业（有限合伙）、广州晟维投资合伙企业（有限合

伙）、广州嘉拓投资合伙企业（有限合伙）、深圳市恒泰融安投资管理有限公司

等11家财务投资人分别签署了《重整投资协议》及《重整投资协议之补充协议》

2025年11月11日，名家汇出资人组会议表决通过了《深圳市名家汇科技股份

有限公司重整计划（草案）之出资人权益调整方案》；2025年11月12日，第一次

债权人会议表决通过了《深圳市名家汇科技股份有限公司重整计划（草案）》。

2025年11月27日，公司收到广东省高院作出的【（2025）粤破1号之二】《民

事裁定书》，裁定批准《深圳市名家汇科技股份有限公司重整计划》，并终止名

家汇重整程序，名家汇进入重整计划执行阶段。

根据《重整计划》，公司以当时总股本695,596,569股为基数，按每10股转增

约10.5股的比例实施资本公积转增股本，共计转增730,000,000股。转增完成后，

公司总股本增至1,425,596,569股。新余领九作为产业投资人投资294,000,000元受

让其中200,000,000股转增股份，占重整完成后公司总股本的14.03%。

二、权益变动人及其实际控制人的基本情况

（一）权益变动人的基本情况

公司名称 新余领九投资管理中心（有限合伙）

注册地址 江西省新余市仙女湖区仰天岗国际生态城

执行事务合伙人 北京绿旗智能科技有限公司

执行事务合伙人

授权代表
杨帅

注册资本 29,400 万元人民币

统一社会信用代

码
91360503MA35KDQ23W

公司类型 有限合伙企业

成立日期 2016年 09 月 07日

经营期限 2016年 09 月 07日至无固定期限

经营范围
资产管理、投资管理、实业管理、项目投资。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

通讯地址 江西省新余市仙女湖区仰天岗国际生态城

新余领九具体股权结构如下：

序号 合伙人名称 出资额（元） 出资比例

1 深圳绿旗光科投资合伙企业（有限合伙）-LP 214,000,000 72.7891%

2 中环寰慧科技集团股份有限公司-LP 49,900,000 16.9728%

3 北京绿旗智能科技有限公司-GP 30,000,000 10.2041%

4 吴立群-LP 99,000 0.0337%

5 绿旗科技集团有限公司-LP 1,000 0.0003%

- 合计 294,000,000 100.00%

（二）执行事务合伙人、实际控制人的基本情况

新余领九的执行事务合伙人为北京绿旗智能科技有限公司。吴立群直接持有

新余领九 0.0337%的有限合伙份额；通过控制绿旗科技间接持有新余领九

0.0003%的有限合伙份额；通过直接投资和绿旗科技间接控制绿旗光科，控制新

余领九 72.7891%的有限合伙份额；通过直接投资和绿旗科技及其全资子公司间

接控制中环寰慧，控制新余领九 16.9728%的有限合伙份额；通过控制绿旗科技

间接控制新余领九的执行事务合伙人绿旗智能，控制新余领九 10.2041%的普通

合伙份额；合计控制新余领九 100.00%的合伙份额，是新余领九的实际控制人。

新余领九的执行事务合伙人为绿旗智能，其基本情况如下：

公司名称 北京绿旗智能科技有限公司

注册地址 北京市海淀区永澄北路 2号院 1号楼 4层 A205号

法定代表人 吴立群

注册资本 4,000万元人民币

统一社会信用代

码
91110108MAEDA5H432

公司类型 其他有限责任公司

成立日期 2025年 03 月 10日

经营期限 2025年 03 月 10日至无固定期限

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；对外承包工程；储能技术服务；计算机系统服务；计算机软硬

件及辅助设备零售；电子产品销售；网络设备销售；通讯设备销售；网

络与信息安全软件开发；软件开发；工业互联网数据服务；社会经济咨

询服务；信息技术咨询服务；数字技术服务；数据处理服务；数据处理

和存储支持服务；区块链技术相关软件和服务；云计算装备技术服务；

5G通信技术服务；信息系统集成服务；大数据服务；物联网技术研发；

太阳能热利用装备销售；新兴能源技术研发；云计算设备制造；国内贸

易代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）许可项目：建设工程设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

通讯地址 北京市海淀区永澄北路 2号院 1号楼 4层 A205号

新余领九的实际控制人吴立群基本情况如下：

吴立群先生，1981年出生，中国国籍，身份证号码为 440107************，

无境外永久居留权，未被列为失信被执行人，博士研究生学历。2001年 11月至

2005 年 3月就职于中国联合通信有限公司，任销售经理兼集团客户总监；2005

年 3月至 2007年 7月，任北京绿旗行科技有限公司总经理；2007年 8月至今任

绿旗科技集团有限公司执行董事；2012 年 1月至今，任中环寰慧科技集团股份

有限公司董事长；2016年 10月至今任中环寰慧科技集团股份有限公司总裁；2011

年 12月至今任科润智能科技股份有限公司董事。

三、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前，公司无控股股东、实际控制人，新余领九未直接或间接持

有公司股份或控制公司表决权。

本次权益变动后，新余领九持有公司 200,000,000 股股份，占重整后公司总

股本的 14.03%，成为公司第一大股东、控股股东。新余领九的实际控制人吴立

群成为公司的实际控制人。

四、备查文件

《证券登记过户确认书》

《详式权益变动报告书》

特此公告。

深圳市名家汇科技股份有限公司

董 事 会

2025年 12月 24日

	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK2